
МАУ «Дворец культуры Угличского муниципального района»

152613, Ярославская область, г. Углич,

Красноармейский бульвар, д. 3

e-mail: secretary@dvorec-kultury.ru

 

Угличская межрайонная прокуратура

152615, Ярославская обл., г. Углич,

ул. 9 января, д. 9

e-mail: uglich_proc_yarprok@mail.ru

 

Администрация Угличского муниципального района

Ярославской области

152615, Ярославская обл., г. Углич,

пл. Успенская, д. 2

e-mail: uglich@adm.yar.ru

 

ООО «Северный»

152616, Ярославская обл., г. Углич,

1-ая линия Камышевского шоссе, д. 16А

e-mail: ooo_severniy@mail.ru

 

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации
Угличского муниципального района Ярославской области

152615, Ярославская обл., г. Углич, Ростовская ул., д. 6

e-mail: umi@uglich.adm.yar.ru

 

Управление культуры администрации Угличского муниципального района
Ярославской области

152613, Ярославская область, г. Углич,



Красноармейский бульвар, д. 3

e-mail: ukmis@mail.ru

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 06-03/08-17

о нарушении антимонопольного законодательства

30 мая 2017 года

г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии —
заместитель руководителя управления Паутов И.Г., члены Комиссии: заместитель
начальника отдела контроля органов власти и рекламы Гаврилов С.В., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Мельникова О.И., рассмотрев
дело № 06-03/08-17 по признакам нарушения МАУ «Дворец культуры Угличского
муниципального района» пункта 2 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившегося в заключении без проведения процедуры торгов 1
сентября 2015 года двух договоров с ООО «Северный» о предоставлении
помещения общей площадью 64,4 кв.м для размещения аптечного пункта и
перезаключения их 1 июля 2016 года на новый срок (до 31 мая 2017 года),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Представителем МАУ «Дворец культуры Угличского муниципального района» на
заседании Комиссии Ярославского УФАС России со ссылкой на пункты 1.4, 1.5, 4.2
Устава МАУ «Дворец культуры Угличского муниципального района», утвержденного
постановлением администрации Угличского муниципального района Ярославской
области от 28.10.2010 № 1224 (в ред. от 20.12.2013 № 1998), было устно заявлено
ходатайство об отложении рассмотрения дела № 06-03/08-17 в связи с
необходимостью привлечения к участию в деле № 06-03/08-17 управления
муниципального имущества и земельных отношений администрации Угличского
муниципального района Ярославской области и управления культуры
администрации Угличского муниципального района Ярославской области в
качестве лиц, обладающих сведениями об обстоятельствах совершения действий,
содержащих признаки нарушения антимонопольного законодательства,
являющегося предметом рассмотрения в рамках настоящего дела.

В соответствии с пунктами 3, 5 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

 



РЕШИЛА:

 

1. Удовлетворить ходатайство МАУ «Дворец культуры Угличского муниципального
района» об отложении рассмотрения дела № 06-03/08-17.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-03/08-17 в качестве
заинтересованного лица управление муниципального имущества и земельных
отношений администрации Угличского муниципального района Ярославской
области.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-03/08-17 в качестве
заинтересованного лица управление культуры администрации Угличского
муниципального района Ярославской области.

4. Отложить рассмотрение дела № 06-03/08-17.

5. Назначить рассмотрение дела № 06-03/08-17 на 11 час. 00 мин. 19 июня 2017 г. по
адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 301.

6. Управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации
Угличского муниципального района Ярославской области представить на
заседание комиссии правовую позицию по существу рассматриваемого дела с
приложением документов в подтверждение приведенных доводов и правовых
оснований получения ООО «Северный» 01.09.2015 и 01.07.2016 прав аренды и
безвозмездного пользования муниципальным имуществом (помещение общей
площадью 64,4 кв.м для размещения аптечного пункта, расположенное в здании по
адресу: Ярославская обл., г. Углич, ул. 1-я линия Камышевского шоссе, д. 16А) без
проведения торгов.

7. Управлению культуры администрации Угличского муниципального района
Ярославской области представить на заседание комиссии правовую позицию по
существу рассматриваемого дела с приложением документов в подтверждение
приведенных доводов.

8. Администрации Угличского муниципального района Ярославской области
представить на заседание комиссии документы в подтверждение приведенного
довода о том, право аренды, безвозмездного пользования муниципальным
имуществом ООО «Северный» получил в порядке, установленном главой 5 Закона
о защите конкуренции «Предоставление государственных и муниципальных
преференций», и торги не проводились на основании пункта 9 части 1 статьи 17.1
Закона о защите конкуренции, а именно:

- федеральную, региональную или муниципальную программу развития субъектов
малого и среднего предпринимательства (далее — субъектов МСП), которая
содержит критерии участия субъектов МСП в такой программе, условия и порядок
оказания поддержки субъектов МСП, обеспечивающих субъектам МСП равный
доступ к участию в указанной программе;

- сведения об участниках программы развития субъектов МСП, а также их заявки.

 



 

Председатель Комиссии

И.Г. Паутов

 

Члены Комиссии

С.В. Гаврилов

О.И. Мельникова

 

 


